
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/240/2021 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu cmentarza komunalnego w Jaworze przy ulicy Słowackiego” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin cmentarza komunalnego w Jaworze przy ulicy Słowackiego” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/130/2020 z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu cmentarza 

komunalnego w Jaworze przy ulicy Słowackiego”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze: 

Daniel Iwański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 września 2021 r.

Poz. 4065



Załącznik do uchwały nr XXVII/240/2021 

Rady Miejskiej w Jaworze 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W JAWORZE 

 
 

§ 1. 1. Cmentarz Komunalny Gminy Jawor zlokalizowany jest w Jaworze przy ulicy Słowackiego i jako 

miejsce spoczynku osób zmarłych, jest miejscem pamięci i wymaga szczególnej troski i opieki osób na nim 

przebywających. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi  

i szacunku należnego zmarłym.  
 
2. Dane o Zarządcy Cmentarzem Komunalnym (nazwa, adres, telefon, godziny urzędowania) są umieszczone 

na tablicy informacyjnej znajdującej się w widocznym miejscu na terenie cmentarza.  
 

3. Do stałego wjazdu na teren cmentarza upoważnione są pojazdy służb komunalnych związanych z obsługą 

cmentarza, Policja, Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Prokuratura, Inspekcja Sanitarna.  
 

§ 2. 1. Na terenie cmentarza zabrania się:  
 
a) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,  
 

b) żebractwa, 
  

c) gromadzenia odpadów poza wyznaczonymi miejscami wyposażonym w pojemniki,  
 

d) pozostawiania lub wrzucania do pojemników na odpady elementów zdemontowanych nagrobków i innych 

materiałów budowlanych,  
 

e) wjazdu i poruszania się pojazdów samochodowych po terenie cmentarza z wyjątkiem służb 

uprzywilejowanych, obsługi technicznej cmentarza, zakładów usług pogrzebowych wykonujących usługę 

pogrzebową oraz usługi cmentarne po wniesieniu odpowiedniej opłaty,  
 

f) wprowadzania zwierząt za wyjątkiem psów przewodników,  
 

g) umieszczania reklam,  
 

h) sadzenia drzew oraz ustawiania ławek w alejkach,  
 

i) przebywania poza godzinami otwarcia cmentarza.  
 

§ 3. 1. W celu wykonania usługi pogrzebowej, cmentarnej, budowlanej lub kamieniarskiej umożliwia się 

wjazd na teren cmentarza pojazdami mechanicznymi.  
 
2. Kierujący pojazdami mechanicznymi poruszającymi się po ciągach pieszo-jezdnych cmentarza 

zobowiązani są zastosować się do istniejącej organizacji ruchu, zachować szczególną ostrożność, nie przekraczać 

prędkości 5 km/h, nie zakłócać ceremonii pogrzebowej oraz nie tarasować ciągów komunikacyjnych.  
 

§ 4. 1. Usługi związane z chowaniem, ekshumacją zmarłych mogą wykonywać wyłącznie podmioty 

uprawnione do wykonywania tych czynności.  
 
2. Wykonywanie prac remontowo-budowlanych nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować 

z trwającymi ceremoniami pogrzebowymi.  
 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie obowiązujące przepisy 

prawa.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4065


		2021-09-03T11:11:12+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




